КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №32 г. Челябинска»

454139, г. Челябинск, ул. Новороссийская, д.27

тел./факс: 8(351)253-85-94, e-mail: school_32@inbox.ru,

website: http://mou32.my1.ru

ПРИКАЗ

от 29.01.2026г.           №01-02/45

План-прогноз приема обучающихся

в 10 классы на 2026/2027 учебный год»

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (статьи 5, 9, 28, 55, 66, 67), с целью организации работы приемной

кампании в 10 классы на 2026/2027 учебный год, на основании анализа, проведенного

общеобразовательными организациями, протоколов собеседования по вопросам формирования

10 классов на 2026/2027 учебный год, приказа Комитета по делам образования города

Челябинска от 23.01.2026 г. № в соответствии с планом работы школы Челябинска на 2026-2027

год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-прогноз приема обучающихся в 10 классы на 2026/2027 учебный год

(приложение).

2. Назначить ответственным лицом за сопровождение приемной кампании в 10 классы

заместителя директора по УВР Фомичеву Т.В.;

3. Организовать разъяснительную работу среди выпускников 9 классов и их родителей

(законных представителей)

о содержании федерального государственного образовательного стандарта среднего

общего образования, федеральной образовательной программы среднего общего

образования,

о порядке проведения индивидуального отбора и зачисления в 10 класс-отв. (Фомичева

Т.В., классные руководители);

разместить не позднее 01.02.2026 на информационном стенде и на официальном сайте

общеобразовательной организации информацию о количестве мест для приема в 10

классы на 2026/2027 учебный год, профилях обучения, предметах, изучаемых на

углубленном уровне, о предстоящем индивидуальном отборе, сроках приема заявлений

для участия в индивидуальном отборе и проведения индивидуального отбора, а также

информацию о лицах, ответственных в общеобразовательной организации за

сопровождение приемной кампании в 10 классы;

4. Организовать приемную кампанию в соответствии с планом-прогнозом:

В 2026/2027 учебном году планируется открыть один профильный класс с двумя

группами подготовки (25 человек):

Группа социально-экономического профиля (углубленное изучение математики и

обществознания) – 15 человек

Группа технологического (инженерного) профиля (углубленное изучение математики и

информатики) – 10 человек.

5. Контроль исполнения проказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинска»:    Ю.В. Коробова

mailto:school_32@inbox.ru
http://mou32.my1.ru/

Исполнитель:

Фомичева Т.В, зам лир по УВР, 253-85-94